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Pielgrzymka do Sanktuariów Ziemi Świętokrzyskiej

Po wczesnym wyjeździe o 5.00 rano najpierw udaliśmy się do Włoszczowy, która świętuje w tym roku 380 rocznicę objawień Matki Bożej.

Przez 14 lat proboszczował tam ks. Grzegorz Augustynik, budowniczy dąbrowskiej bazyliki i właśnie stamtąd przeszczepił kult Matki Bożej

Anielskiej do naszego miasta. Po Eucharystii sprawowanej przed cudownym obrazem udaliśmy się na Piekoszowskie Wzgórze, gdzie

króluje Matka Boża Miłosierdzia a następnie do Kielc. Ponieważ byliśmy dość liczną grupą - prawie 60-cio osobową - zwiedzanie katedry

kieleckiej, skarbca i krypty odbywało się na zmianę w dwóch podgrupach. W Kielcach nawiedziliśmy jeszcze zakład opiekuńczo-leczniczy,

by wysłuchać bardzo ciekawej historii znajdującego się tam łaskami słynącego obrazu Boga Ojca, przywiezionego z Kresów. Po modlitwie i

ucałowaniu relikwii w najstarszym polskim sanktuarium na Świętym Krzyżu pątnicy delektowali się kawą i miejscowymi klasztornymi

specjałami. Pierwszy dzień zakończyliśmy zwiedzaniem, obiadokolacją i nabożeństwem majowym u Matki Bożej Bolesnej w Kałkowie-

Godowie, nazywanym przez niektórych Małym Licheniem. Piękna pogoda nastrajała do długich wieczornych spacerów i podziwiania

zwierząt w utworzonej tu nowej ścieżce przyrodniczej im. prof. Jana Szyszko.

Po śniadaniu udaliśmy się do Sandomierza. Zwiedzanie tego starego, nadwiślańskiego grodu rozpoczęliśmy od wizyty w kościele św.

Józefa i modlitwy w krypcie przy doskonale zachowanym ciele 18-letniej wojewodzianki Teresy Izabeli Morsztynówny. A ponieważ miasto

zostało niebywale rozreklamowane dzięki popularnemu serialowi „Ojciec Mateusz”, każdy według uznania mógł sobie zorganizować czas

wolny. Ogromnym przeżyciem była dla pątników możliwość uczestnictwa w Eucharystii w starym kompleksie pokamedulskim w

Rytwianach przed cudownym obrazem Madonny Ciszy. To miejsce faktycznie jest niezwykłe i po obiedzie zwyczajnie żal go było

opuszczać. Drugi dzień zakończyliśmy zwiedzaniem i modlitwą w sanktuariach w Pińczowie i Młodzawach.

Dziękujemy kustoszom sanktuariów za życzliwe przyjęcie naszej grupy i naszym lokalnym przewodnikom, którzy profesjonalnie, z pasją

przybliżali nam historię i wyjątkowość miejsc świętych do których pielgrzymowaliśmy. Szczególnie Pani Ani z Kałkowa-Godowa, Pani

Agnieszce z Rytwian i ks. dr Pawłowi Tkaczykowi, Dyrektorowi Muzeum Diecezjalnego w Kielcach.

Na zakończenie warto zauważyć, że choć grupa była bardzo zróżnicowana pod względem wiekowym - najmłodszy pielgrzym: Milan ma 7

lat a najwytrwalsza Pani Edwarda 89 lat - pielgrzymi byli bardzo zgrani, punktualni, pomocni i wyrozumiali. Za zdjęcia dziękujemy Panu

Janowi Juraszek.
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